ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:        /UBND

V/v tham gia Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu về bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp trên địa bàn tỉnh

nhiệm kỳ 2026-2031”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày     tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các hội, đoàn thể đặc khu;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND đặc khu;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn đặc khu.

Thực hiện Kế hoạch số 2711/KH-SVHTTDL ngày 23/12/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh

nhiệm kỳ 2026-2031” (Sau đây gọi tắt là Cuộc thi). Theo đó, Cuộc thi được tổ chức

từ 09 giờ 00 ngày 19/01/2026 và kết thúc vào 09 giờ 00 ngày 02/02/2026; đối tượng

dự thi: Là công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi trở lên, đang sinh sống, lao động, học

tập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Có Kế hoạch và Thể lệ cuộc thi gửi kèm).

 Để cuộc thi được thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia Cuộc thi, UBND đặc khu

đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, vận động tạo điều kiện để đoàn viên, hội viên, cán bộ, công

chức, viên chức, chiến sỹ, người lao động và Nhân dân tham gia hưởng ứng Cuộc

thi và chia sẻ thông tin, vận động những người khác hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

Đồng thời, sau khi kết thúc cuộc thi, các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả (số lượng

dự thi) về UBND đặc khu (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) chậm nhất trong ngày

04/02/2026.

  2. Văn phòng HĐND và UBND đặc khu gắn banner Cuộc thi đến website

của Cuộc thi https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/ trên Cổng thông tin điện tử

đặc khu để người dự thi có thể trực tiếp tham gia cuộc thi khi nhấn vào banner Cuộc

thi.

 3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao: Thông tin, truyền thông

rộng rãi về Cuộc thi và kết quả Cuộc thi trên các phương tiện thông tin, các nền tảng

số của địa phương.

2

 4. Phòng Văn hóa – Xã hội: Tổng hợp, báo cáo đánh giá việc tham gia Cuộc

thi tại đơn vị, ngành mình gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường

trực Ban Tổ chức Cuộc thi để tổng hợp trước ngày 10/02/2026.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VH - TT- DL;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND đặc khu;
- CT, các PCT UBND đặc khu;
- Ban Tuyên giáo và Dan vận đặc khu;
- VP: CVP, PCVP, CV;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-12-25T14:12:47+0700

		2025-12-25T14:12:47+0700

		2025-12-25T14:12:47+0700

		2025-12-25T14:18:03+0700